cce^ ■y:>

••iiiaiji»

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS'.t
P4CrncAnjuc

TERMO ADITIVO - ALTERAÇÃO QUANTITATIVA

18 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 0S6/2025

QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASTOS BONS, POR

INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A
EMPRESA DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR E CIA ITDA PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ n®

06.080.638/0001-66, com sede na AV Ameiia Gonçalo, SN, Sâo Jose, Pastos Bons, Maranhão, neste ato

representado pela Secretaria Municipal de Educação, a Sra. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA, inscrita no CPF

sob o n® 912.480.273-53, doravante denominada CONTRATANTE, e DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR E CIA LTDA,

CNPJ n9 06.166.656/0004-08. sediada na AVENIDA DOMINGOS SERTÃO. 137, CENTRO, Pastos Bons, Maranhão,

doravante designada CONTRATADA, neste ato representado por JEREMIAS GASPAR NETO, inscrito no CPF nS

327.806.303-10, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nS 2024004/2024 e em observância

às disposições da Lei nS 14.133, de 19 de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato

n9 056/2025, oriundo do Pregão Eletrônico N® 006/202S, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. 0 objeto do presente instrumento é

1 1.1. ACRESCENTAR 25% das quantidades iniciais atuaiuadas do contrato, a partir da data de

assinatura deste instrumento, equivalente a RS 62.316,26(sessenta e dois mil, trezentos e dezesseis

reais e vinte e seis centavos) nos moldes do artigo 125 da Lei n® 14.133/2021;

1.1.2. ALTE RAR a Cláusula Segunda - Preço, em função do acréscimo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA -PREÇO

2.1. O valor anual de R$ 62.316,26 (sessenta e dois mil, trezentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos),

conforme tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Marca Unidade Quant. R$ Unit.

RS 6,84

R$ 6,23

R$ Total

R$ 30.780,00

RS 31.536,26

R$ 62.316,26

Descrição

iCÚTA AMPLA CONCORRÊNCIA) - GASOLINA COMUM

jCOIA AMPLA CONCORRÊNCIA) DIESEL S IO COMUM
Valor Total

Item

LT 4.S00

5 062

1

LT3

2.1. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos á CONTRATADA

dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

Prefeitura Municipal de Pastos Sons > MA | CNPi: 05.277.173/0001 -75

Avenida Domingos Sertão, nfi 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

WWW. past osbons. ma.gov. br

AláCsade de efma dgllal por
JQSMASGASPAJI

«TDiUTBDbXaiO

Oite J02UI721 iiJiiP^oroir

JEREMIAS GASPAR

NETa32780630310

Pagina 1 de 2

-.r

‘Utillifd

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS
^ ■*

PÁSTOSBONi

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE; 02 07 00 SECRETARIA OE EDUCACAO

CLASSIFICAÇÃO: 12.361.0038.1024.0000 MANUT 00 Q5E

NATUREZA OA DESPESA: 3 4 90 30 00 MATERIAI. DE CONSUMO

UNIOAOt; 02 07 00 SECRETARIA OE EDUCACAO

CLASSIFICAÇÃO: 12 122.0036.2015.0000 MANUT E FUNC DA SECRETARIA OE EDUCAÇÃO

NATUREZA ÜA DESPESA: S.3.90.3U.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 02 0/ 00 SECRETARIA DE EDUCACAO

ClASSIfICAÇÃO: 12.362.0041.2023 0000 MANUT 00 PROG TRANSPORTE ESCOLAR

NATUREZA DA DESPESA; 3 3.90 30.00 - MATERIAI OE CONSUMO

CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o

presente termo aditivo.

4.

CLAUSULA SEXTA - PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbira á CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Oíáno Oficia)

da União, de acordo com o prescrito no artigo 94 da Lei 14.133/2021.

5.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai eletronicamente assinado pelos contraentes,

depois de tido e achado em ordem.

Pastos Bons - MA, 21 de Julho de 2025

AMMe dl Agpil

MT&Brmacsio

Q3W

NET032780630310

ÁÍ£\

Mi EA PEREIRA DA SILVA SOUSA

CPF N9 912.480.273-53

Secretária de Educação

JEREMIAS GASPAR NETO

CPF ns 327.806.303-10

Representante da Contratada

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | LNPi: OS.Z77.173/0001-7S

Avenida Dominfos Sertio. ns 1000. Centro, Pa^os Bons. Maranhio, Brasil

www.p4stosbons.ma.gov.br

Página 2 de ?

<^HA$ NI

PROC. N“_

RUBRICA

EXTRATO DE 12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 056/2025,

assinado em 21/07/2025. Objeto: Aditivo de Quantitativo dos

itens do Contrato Original. Processo Administrativo nS

2025004/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico n2 006/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n2

06.080.638/0001-66, CONTRATADO: DEUSEVAL DE OLIVEIRA

GASPAR E CIA LTDA, CNPJ n9 06.166.656/0004-08. Valor Global:

R$ 62.316,26 (sessenta e dois mil, trezentos e dezesseis reais e

vinte e seis centavos). VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA -

Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 21 de Julho de 2025.

M.

1
. Município de Pastos Bons - MA

i Diário oficiaL
VOL.V-N‘» 01166/2025

ISSN-2965- 0979

QUARTA - 23 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

--■-i
1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2025 - PMPB

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INfcXIGIBILIDAÜE n® 009/2025 - PROCESSO ADM. N° 2025046/2025

EXTRATO DE CONTRATO N« 120/2025 - PROCESSO ADM. N° 2025046/2025. INEXIGIBILIDADE n® 009/2025

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO N° 056/2025 - PROCESSO ADM N“ 2025004/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2025 ... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2025 • N° PROCESSO ADMINISTRATIVO; 2025028/2025

PODER LEGtSLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

1

1

1

1

folhas. N-

proc.n'=-^

RUBRICA ,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO LTDA, CNPJ n'’ 08.819.035/0001-69. Valor Globat: R$ 517.500,00 (quinhenlos

dezessete mil e quinhentos reais). NÁgência Inicial: 8 de duBio de 2025. Vigência Firic
8 de Julho de 2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educaçã'
Pastos Bons - MA, 8 de Julho de 2025.

rr
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO ^

à

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO. ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -

PARTES: Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA X Prefeitura Municipal de NOVA

lORQUE/MA. OBJETO: Adesão ao ARP do município de Pastos Bons/MA na

condição de carona - possibilidade jurídica. OBJETIVO: Utíizar provisoriamente o

Município de Pastos Bons/MA. preços registrado.s na ata de Registro de Preços n“

08/2025 - PMPB que tem por objeto a Registro de Preços para fudjra e eventud

contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva (manutenção predial) em prédios públicos e locados com

fornecimento de materiais e mão de obra. no município de Pastos Bons/MA. nos

quantitativos de até 50% (cinquenta por cento) pcira os itens requeridos. ORIGEM;
Concorência Eletrônica n® 01/2025 - PMPB e ARP n® 08/2025

FUNDAMEI^AÇÃO LEGAL: Deaeto n® 11.462, de 31 de março de 2023. em especial

0 artigo 86. § 2°, inasos I, II e fll da Lei Federal n® 14.133/2021. publique-SE; Para

a ciência dos interessados. Pastos Bons/MA, 22 de julho de 2025. José Burnett

Pereira da Silva , Secretária Municipal de Administração.

rr
AUTORIZAÇAO PARA CONTRATAÇAO DIRETA ^i

'UrWTÔUt"!*' lÉPfw
dabiiiadb eni 21/07/2025. Õbjeto: AdIDvo de QuaiiLUdüvd iteiis lio Coiilfdlo

Original. Processo Administrativo n° 2025004/2025. Modalidade; Pregão Eletrônico
n® 006/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n®

06.080.638/0001-66, CONTRATADO: DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR E CIA

LTDA, CNPJ n° 06.166.656/0004-08. Valor Global: R$ 62.316,26 (sessenta e dois
mil, trezentos e dezesseis reais e vinte e seis cxntavos). VALBEA PEREIRA DA

SILVA SOUSA - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA. 21 de Julho de 2025.

UAl^lT^^A^f'c Aü njMrwtnjffiTfeb/atl

PMPB.

rr
ATA OÊ REGISTRO DE PREÇOS jÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 032/2025

rr
AUTORIZAÇAO PARA CONTRATAÇAO DIRETA ^ DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

à

N° PROCESSO

ADMINISTRATIVO;

2025028/2025AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE n® 009/2025

para Contratação, de pessoa jurídica para fornecimento de Sistema de Alfabetização

de Jovens, Adultos e Idosos, por meio do processo neuro linguístico e silábico por

letramento, incluindo plataforma digital em nuvem, material didático e Formação inicial
e ContirHjada para professores alfabetizadores e coordenadores rro Município de

Pastos Bons/MA., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, I - Inexigtbilidade -

Fornecedor ou Prestador de Serviço Exclusiva, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 2025046/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com a

empresa . CNPJ n® , pessoa jurídica de direho privado, com sede na , n® , , cidade

de - representada . portador do CPF n® . A contratação terá seu v^r global no

importe de R$ R$ 517.500,00 (quinhentos e dezessete mil e quinhentos reais), em

conformidade com a proposta apresentada. Pastos Bons - MA. 8 de Julho de

2025.VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA Secretaria de Educação Portaria n°

004/2025.

N® PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
007/2025

MODALIDADE: Concorrência - Eletrônica

ÓRGÃO GERENCIADOR; Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa
especiaKzada para os senriços de pavimentação
em blocos de concreto sextavado no município
de Pastas Bons/MA.rr

AUTORIZAÇAO PARA CONTRATAÇAO DIRETA ^À
R$ 4.666.533,19 (quatro milhões, seiscentos e

sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e três
reais e dezoito centavos)

VALOR TOTAL

REGISTTÍADO:EXTRATO DE CONTRATO N® 120/2025, assinado em 08Ã)7/2025. Objeto:

Contratação, de pessoa jurídica para fornecimento de Sistema de Alfabetização de

Jovens. Adultos e Idosos, por meio do processo neuro inguístico e silábico por

letramento, incluindo plataforma digital em nuvem, material didático e Formação Iniaal
e Continuada para professores alfabetizadores e coordenadores no Município de
Pastos Bons/MA. Processo Administrativo n® 2025046/2025. Modalidade:

Inexigibibdade n® 00^2025. CONTRATANTE; Fundo Municipal de Educação Básica,
CNPJ n° 49.783.130/0001-37, CONTRATADO: EXECUTE SERVIÇOS E COMERCIO

VIGÊNCIA INICIAL: 23 de Julho de 2025

VIGÊNCIA FINAL: 23 de Julho de 2026

Município de Pastos Bons > MA DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS ■ MA
VOL. V - N° 01166 - QUARTA - 23 DE JULHO DE 2025

ISSN - 2965-0976

FOLHAb. K'

PROC.

RUBRiCA

WCrf/ruRA DC

PASTOS BONS
a a Cf « cara totfoi\J ij

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870*000

Pastos Bons > MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

município de Assinado de forma
digital por município
DE PASTOS

BONS:05277173000175

Dados: 2025.07.23

23:31:11 -03'00'

PASTOS

BONS:052771

73000175

CMARIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, QUINTA * 24 DE JULHO DE 2025 * VOL. i9^Nl!3649/2025l
'mâkISSN 2763-860X

mDO isr*00 DO WM*NHiir

W» 032/3055EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

EXTRATO DE CONTRATO N» 40/2025, ASSINADO EM 10/07/2025.

Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa para aquisição de combustíveis em geral visando atender as

necessidades da administração pública municipal do município de Nova
Olinda do Maranhão, Processo Administrativo n« 1205.01/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico n» 6/2025. CONTRATANTE; Secretaria

Municipal de Saúde. CNPJ n» 13.845.115/0001-29. CONTRATADO;

POSTO MENEZES LTDA, CNPJ n» 46.772.070/0001-69. Valor Global: R$

166.210,00 (cento e sessenta e oito mil e duzentos e dez reais).

Vigência Inicial: 10 de julho de 2025. Vigência Final: 10 de Julho de

2026. Cristina de Sousa Coelho - Secretária Municipal de Saúde. Nova

Olinda do Maranhão - MA, 10 de Julho de 2025.

DOS (TENS REGISTRADOS

WlinL iiiiarlOT. tMta»

1 ■

rttOUM - ot» Ot 01,^022

I - ÍMCAWttiMxSQHtAL OsAaS CÒH
W>FCOS COMPlfWNTAflES

chan KO 9ih*>u*do.
U3S0.27

<S u«.n2,n U7«.7u,}sL3

UCBXJ* eT>lâi » ART • CR£A WA

-»0WÍHSTHACÃ0Í0C«1.
M

■

ttas.s»3t3 tUiZSÜl
. LMKZAt«CAMZAMHCMUM»*Cn«.

E «OlíXAS ÁRVOBÍS OtiMTfl»
X TKCWCO MCNOft CUE DJO Ml. CtWTMm
XE5TtK«.*E 0W02<

I MOeLIZACA(rtHCAHTã«0->MQUM«
■ESADA TIftfUnflUGEM

IJM ao.»/ a2JM.IM

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: c954452096ae43399ee0896ad2f2615b UJ0.J4U2 a702SM.Mm

■ Mtn* CMII Wa» Km. cmmílltl
IP US»

to niMinM tukiâtM IrmMRl • ot«M

rRZÂvÇJôTsruBãBrêrsBOTn!"
>rEGCI)UA COM nulOH oc cstima»

. EttCU(AO DE PAVMffTD Ú MO
•rTMTMMPO. COM lU/CO SKTâMDO DC K

;2ScM.tsKsajiu«c*tÀf ia/M2i

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS ! «• un aj.77 It is.tQ4.go

tt
>(.«90 ttTi.te

1.4»1.ÍH.4Q

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE
N« 009/2025 - PROCESSO ADM. N> 2025046/2025

I - taeiicio NTNUGõicseaüiõüT»
X CONCWTD COM CONCRETO HOUMDO «

.oca FRTO EM OBRA. ACMAHEKTO

'OWENCONM. ESPESSURA t CM. MMMX)
t mntn

l -"Wto itbl arROMiSr Mu lÉiflB^RTflnrrMr
nMurN. QAMICtoKeSvSuMk

lEtíScm. igNcMte
DouanaCuida acHL ngunaQo, ockiitoc

IB n“ L4SQ ISTUO tt721.lM.47

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE n»

009/2025 para Contratação, de pessoa jurídica para fornecimento de

Sistema de Alfabetização de Jovens, Adultos e Idosos, por meio do

processo neuro linguístico e silábico por letramento, incluindo

plataforma digital em nuvem, material didático e Formação Inicial e

Continuada para professores alfabetizadores e coordenadores no

Município de Pastos Bons/MA., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74,1

- Inexígibilldade - Fornecedor ou Prestador de Serviço Exclusivo,

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 2025046/2025, cujo

contratação deverá ser celebrada com a empresa , CNPJ n^, pessoa

Jurídica de direito privado, com sede na , n^ , , cidade de -

representada , portador do CPF n®, A contratação terá seu valor global

no importe de R$ R$ 517.500,00 (quinhentos e dezessete mil e

quinhentos reais), em conformidade com a proposta apresentada.
Pastos Bons - MA, 8 de Julho de 2025.VALBEA PEREIRA DA SILVA

SOUSA. Secretaria de Educação Portaria n» 004/2025.

to

II n> L5S UU4.00 ts 19.244,10aQjmaiu

■ otmp* WMg ptr* tcHM d« dfAcienln «
cencrcBAt^ts

cl«2SMP*. jMimpotiJi. cam paibn
MlcdN» em novKCr. 02 d«mtos

•MaopütkcB.
II II um.90 U29.U(.20

. - Heoto MEuiMifcUdB <lt cgricfà^ãõC^^
0.12 xOJO> l.aanit. sobre hucMcanacto

smptox « ertunOdo com trjsmona ito dmcrto

. • EXECUCAO DC SATIETA DE CÕliãtífo
SMAOaMOUMOA MLOCD ENTRECHO

CTD. 20 CM BASf 110 CM N.T\«A. Af 01/202/

13 r.SM l$4«.» (S )U.S2S.9(

14 r9S4 U 34.44 U273.94UO

.-IW*^tmcUt4mlUsi>s!.
sssS£iSbâijsssããsttoVB>ito^to.,.M»

tonduic/to. com ipBcocio do adts/vo dgto/
MftnepgstJx dMi.OSxlScm, poro otosEu r« tob,

hAogMvMado
:ame.a3,60m, lomooincnts t insultcto

I» lt»4.39 UTS.JII.M

IS 741.73iO l$44.U3.W

Imod do bistos

1S490

I Maca da Inauturecu do êm vnlbnwiõ
.U I 0.19 m

'igsea3íi& e uamuti br
lAmucADioeMAStiiMema

19 UU4,» UIH.ISn

to n* 1.439 U 29,00 IS129Ja9.M

reiorTolM

Pastos Bons - MA. 23 de Julho de 2025
ASSINATURAS

■EtAKWEFciCMI<1> OEREWCWflOIU

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador df697d744cc282517b5bf4633d979f7f

03'tiuw^ pfiiliu DA SIÍ.VA
locreuno 40 AAWwvacEe
■oWla rf 03/2O2S

ÍKAS MIHOMU OC SA

IX M 043042^73.19

Publicado por FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 3ea67ffdl30ea01edl37b9201b7cdd69
EXTRATO IB TERMO ADmVO QUANTIDADE ONTRATO NS

056/2025 • PROC. ADM N» 2025004/2025. PREGÃO ELETR N»

006/2025

EXTRATO DE CONTRATO N» 120/2025 • PROCESSO ADM. N»

2025046/2025. INEXIGIBILIDADE N» 009/2025
NC'rÉ3CTRÃf?rBri*-T»MO ADITIVO DE

056/2025, assfnado^m 2l/0f72025. Objeto: Aaitivo de Quanitativo dos

Itens do Contrato Original. Processo Administrativo no 2025004/2025.

Modalidade; Pregão Eletrônico n® 006/2025. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ n» 06.080.638/0001-66, CONTRATADO:

DEU5EVAL DE OLIVEIRA GASPAR E CIA LTDA, CNPJ n®

06.166.656/0004-08. Valor Global; R$ 62.316,26 (sessenta e dois mil.

trezentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos). VALBEA PEREIRA

OA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação. Pastos Bons • MA, 21 de

julho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO N« 120/2025, assinado em 08/07/2025. Objeto:

Contratação, de pessoa jurídica para fornecimento de Sistema de

Alfabetização de Jovens, Adultos e idosos, por meio do processo neuro

linguístico e silábico por letramento, incluindo plataforma digital em

nuvem, material didático e Formação inicial e Continuada para

professores alfabetizadores e coordenadores no Município de Pastos

Bons/MA. Processo Administrativo n® 2025046/2025. Modalidade:

Inexigtbilidade n» 009/2025. CONTRATANTE; Fundo Municipal de

Educação Básica, CNPJ n» 49.783.130/0001-37. CONTRATADO: EXECUTE

SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. CNPJ n» 08.819.035/0001-69. Valor

Global: R$ 517.500,00 (quinhentos e dezessete mil e quinhentos reais).

Vigência Iniciai: 8 de Julho de 2025. Vigência Final: 8 de Julho de 2026.

VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação. Pastos

Bons-MA. 8 de Julho de 2025.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 7dbee09bff0bd22a7973dela3bl5aacb

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NB 032/2025 - NB

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025028/2025

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

DIARO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SàO tUlS, QUINTA * 24 DE JULHO DE 2025 * VOL. 19, Ns 3649/2025

ISSN 2763'860X
00IV «00 00 ■MMItAO

FOLHAS. N^.

er'
RUBRICA

fbmraçAooos
MUNICÍPIOS DO

ESTADO DO

maaanhAo

JOSE ROBERTO COSTA SANTOS

Presidente

www.famem.org.br

Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, 6, Quadra 08, CEP: 65071380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

www.diariooficial.famem.org.br

DigrtaBy slgned by FEDERACAO DOS
municípios do estado do MARANHAO:

12526786000184

DN; csBR, OBtcP.6rasii, ou-Cef1ifiC8do Digital PJ
Al; Presendal; 41346144000181; AC SynguiartD
Muldpla. cn=FEDERACAO DOS MUNiaPIOS DO
ESTADO DO MMW4HAO;12S26786000164

Date: 24.07.2025 05:30:56 -0300

FEDERACAO DOS

municípios do estado

DO MARANHAO:

12526786000164